
QUINTA-feIrA, 06 de MArÇO de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP 007-PMO/2008
Informa abertura do Pregão Presencial PP-007-PMO/2008, 
referente à aquisição de Vacina contra Febre Aftosa destinado a 
SEMAGRI. Abertura 24/03/08, às 8:00 h. Edital no Valor de R$- 
10,00 (adquirindo no prédio da PMO), horário de 08:00 às 12 h 
00 ou pelo www.oriximiná.pa.gov.br. Fone (093-3544-3831)
Oriximiná, 05 de Março de 2008.
Ivonaldo da Luz Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 014-FMS/2008
Nº da Dispensa de Licitação: 014-FMS/2008.
Partes: Prefeitura Municipal de Oriximiná e Edeilson Guimarães 
de Souza -ME
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis (pão) 
destinados ao H.M. O.
VALOR: 2.750,00
Fundamentação Legal: art.24, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93.
Data da Assinatura: 21/02/2008
Ordenador Responsável: Wagna Lúcia Alves (Secretária 
Municipal de Saúde).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 013-FMS/2008
Nº da Dispensa de Licitação: 013-FMS/2008.
Partes: Prefeitura Municipal de Oriximiná e Antonio da Silva 
Barbosa
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios Perecíveis destinados 
ao H. M. O.
VALOR: 6.600,00
Fundamentação Legal: art.24, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93.
Data da Assinatura: 18/02/2008
Ordenador Responsável: Wagna Lúcia Alves (Secretária 
Municipal de Saúde).
Oriximiná, 22 de Fevereiro de 2008.
Dilvani Maria de Souza Ribeiro
Presidente da Comissão de Licitação

EMPRESA DE NAVEGAÇÃO SOUSA LTDA
com sede na cidade de Santarém-PA, cito Av. Tapajós, 3050D, 
Laguinho, e inscrita no CNPJ sob o número 05.340.229/0001-99 
e Inscrição Estadual número 15.143.571-5 vem a público informar 
que foram perdidos BILHETES DE PASSAGENS AQUÁVIARIOS 
números de 1001 a 2000, pertencentes a esta empresa.

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS VALE VEIGA 
1º.OFÍCIO.

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi 002970 c/tdm ind 
imp exp mad. transp. lt   ced/delta veiculos lt R$141,36/
dmi2894001 c/marinalva onorio palhano ced/mendes brinq 
inflaveis lt R$250,00/dmi032657 02 c/carlos a da silva ced/
prat k utilidades lt R$451,42/dmi3385-1 c/r e sangali com imp 
lt ced/prentiss quimica lt R$833,34/dmi 14984/a c/a trindade 
da silva ced/fluibrasil imp com de produt R$4999,74/dmi26687 
c/adriano dos santos ledo ced/terra forte serv cons e cob l 
R$467,00/dmi fat152552a c/a.c.de souza com e serv me ced/
irmaos teixeira lt R$1407,27/dmi 1201510321 c/coml brasil de 
alim lt ced/ccpr coop.central dos prod.ruais de mg R$276,48/
dmi2876/2/002 c/melo  lima lt  ced/franquinei barbosa da cunha 
info meR$482,50/dmi 81347406fg c/m e a com e serv lt me 
ced/ferramentas gerais com e imp sa R$1430,64/dmi7461-3/4 
c/m a s leal com varejista de artigos ced/coinco eletronica lt 
R$740,45/dmi 007461-1/4 c/m a s leal com varejista de artigos 
ced/coinco eletronica lt R$740,45/dmi7362-2/3 c/m a s leal 
com varejista de artigos ced/coinco eletronica lt R$1589,82/
dmi49767/b c/pena e irmao lt  ced/murano revest lt R$1123,19/
dmi 107  c/claudia maria ferreira da silv ced/m c jorge carvalho 
lt me R$200,74/dmi2539/005 c/milvia da silva antunes ced/
aleixo assess e marketing lt R$224,00/dmi1267913824 c/
rmo rainforest brasil pticl ced/santana refr instr lt R$563,11/
lc 936566181 c/carlos alb farias figueiredo ced/bco itau s/
a   R$612,13/dmi6530/04f c/lana cristina sozinho paraguassu   
ced/bohrio ind e com de confec R$150,00/dmi nf-10630c  c/
centro educacional idade criativa lt ced/universal info lt-epp 
R$199,66/dmi nf-9544g c/m c systcel serv com lt   ced/universal 
info lt-epp R$546,43/dmi75763b c/vanda m fernades ced/ind.
com.prod.limp.vi R$666,60/dmi21731408a  c/w f carvalho 
pap me ced/cil com de infor R$764,03/dmi 5756a  c/dinamica 
cons e assesso ced/girobene editora e publicac R$180,00/dmi 
45432  c/jose eli ferreira  ced/aluminio remaza lt R$1741,85/
dmi 860059003  c/d gaia com de artig esp e inf ced/nike do 
brasil com e parts lt R$3504,87/dmi 885656001  c/d gaia com 
de artig esp e inf   ced/nike do brasil com e parts lt R$130,69/
dmi 867830002  c/d gaia com de artig esp e inf ced/nike do 
brasil com e parts lt R$75,06/dmi 858433002  c/d gaia com de 
artig esp e inf ced/nike do brasil com e parts lt R$2478,03/dmi 
860059001 c/d gaia com de artig esp e inf ced/nike do brasil 

com e parts lt R$3504,76/dmi 005062/03 c/benedito ferreira 
de souza ced/ciasalcom ind salineira ltR$1038,56/dmi138931a 
c/inara andrade damasceno me ced/sicad do brasil fitas auto-
adesivas lt R$1196,97/dmi 8383420 c/murtrans lt ced/randon 
sa implem e particip  R$2379,69/dmi8383220 c/murtrans 
lt ced/randon sa implem e particip R$2379,69/dmi8382720 
c/murtrans lt ced/randon sa implem e particip R$2379,69/
dmi178571/a c/ezenaldo batista lima ced/equipesca equipam de 
pesca lt R$3061,07/lc 1573197058 c/t c mod est metalicas lt 
me ced/bco itau s/a   R$539,89/dmi 870881003 c/d gaia com 
de artig esp e inf   ced/nike do brasil com e parts lt R$65,68/
dmi1427a  c/divina arte coml lt ced/veiro ind. e com imp exp 
lt R$240,00/dmi 007291/b c/hh feitosa cavalcante me ced/gsm 
brasil lt   R$537,76/dmi9826/3 c/inara andrade damasceno me 
ced/daura comerc de equip e suprim lt R$675,00/dmi 107280/
a  c/inara andrade damasceno me ced/daiwa ind com imp exp 
R$1743,85/dmi186126 c/pal couceiro com e serv de info ced/sol 
info lt R$265,30/dmi10894d c/l ferreira sobrinho   ced/trimaco 
com imp e e lt R$3251,12/dmi 397 c/edmilsom cabral sodre ced/
edmilsom cabral sodre R$238,50/dmi 166485-2a c/jean raiol 
randel me ced/confec elite lt  R$405,53/dmi14523 c/sebastiao 
xavier nascimento ced/marte balanc e aparelhos de precisao l 
R$586,00/dmi 8595  c/fonseca & cia lt ced/sinart comunic visual 
lt R$380,00/dmi38937603  c/w.f carvalho papelaria me  ced/
ind grafica foroni lt R$217,52/dmi93003 c/ctass-consultores 
tecn.assoc lt  ced/centro eletrico lt R$351,37/dmi63446 b c/
rosilene silva dos santos ced/para veiculos e implem lt pavel 
R$428,42/dmi24011531a  c/j.ferreira correa -me ced/platinum 
lt R$93,40/dmi 89855 c/a oliveira da silva ced/dp-comp sistemas 
lt R$160,00/dmi 003901/2 c/inara andrade damasceno me ced/
ww pins ind e com lt epp R$920,00/dmi1415a c/divina arte coml 
lt ced/veiro ind com imp e exp lt R$450,00/dmi2493 c/torquato 
dos santos filho  ced/vertical locacao de maq e equip R$280,00/
dmi 145443c c/w f carvalho pereira me ced/desart ind imp e 
exp R$374,73/dmi 61 c/honna ferreira tho ced/correa e arcanjo 
com p e s lt R$51,00/dmi748157 1  c/w f carvalho papelaria me  
ced/cremer sa R$373,98/dmi 1 00609303 c/work serv e repres 
lt  ced/om fashion ind com imp e exp de confec lt R$562,22/
dmi 1 099227e c/j silveira & cia lt  ced/pamesa do brasil s/a 
R$634,46/dmi 949a/70-6 c/j b pinto com lt ced/tatiane v.i.c.c.lt 
R$714,00/dmi10038663 c/ws sizo    ced/ecp ind eletromec lt me 
R$1690,00/dmi9186502 c/live serv de inf e tecnologia lt  ced/sol 
info lt R$500,00/dmi 0501382011 c/rodrigues & lucena lt ced/
helios da amazonia ind e com R$228,80/dmi15678c c/ieda p. 
da costa  ced/central maq cop mat lt R$520,00/dmi f2215/pd4  
c/ccb-cia criadora de bufalos ced/madeiras e laminas do para lt 
epp R$2344,40/dmi 10871001 c/brito e maia com ced/r.j.de lima 
com pecas - me  R$202,00/dmi230386311b c/osmarina reis dos 
santos  ced/coats corrente lt R$236,33/dmi5470 c/nativus com 
serv e represent ced/gramp line mat p escritorio lt R$369,36/dmi 
337453b c/credbras coop eco cred mutuo ced/computer store 
com lt R$477,90/dmi3786 c/ind com de arg rebkit lt ced/bag 
plast emb plasticas lt R$1942,75/dmi 6226  c/j.ferreira correa 
me ced/paratruck equip rod lt R$240,00/dmi 3573-2 c/diego 
lisboa martins bastos ced/j henrique a da silva epp   R$329,16/
dmi9855/3 c/inara andrade damasceno me ced/daura com de 
equip e suprim lt R$728,33/dmi21726/03 c/centro norte rep.e 
markent ced/ceramica savane lt R$1485,79/dmi21725/03  c/
centro norte rep markenting ced/ceramica savane lt  R$320,54/
dmi14788/2  c/vianjos jue com lt  ced/art bronze n s de fatima 
R$4063,00/dmi5144/1 c/delta costr s/a  ced/massafra com 
mat c lt R$83,94/dmi588-1 c/consorcio ii do hangar ced/eaton 
power solution R$3930,00/ch400385 c/eurico freire luis ced/
distrib carajas lt R$3000,00/ch000032 c/luiza de marilack 
carneiro paiva ced/g w com e rec prod de borrachas autom lt 
me R$1730,00/np 02 c/fabricia alves castro ced/silvia roberta 
de oliveira machado R$220,00/np 20162258 c/jose maria correa 
de lima ced/bco panamericano s/a R$7286,61/ch300029 c/
ideraldo dos santos souza ced/targino & amaral lt R$2043,20/
dv160195332 c/marcos roberto muniz rocha ced/bco bmg s/a 
R$7981,92/dv179919573 c/gilberto da cruz viana ced/bco bmg 
s/a R$15927,84/ch aa-000038 c/f.s prestes com ced/avdn com 
imp de comp lt R$3243,00/ch 010027c/rodrigo otavio dos santos 
magalhaes ced/imp de ferragens s/a R$655,00/np c/albina izabel 
cabral da cruz ced/bco bradesco s/a R$4569,75/dmi 59002 c/g.c. 
vieira me ced/vip alarmes monit 24 hs lt R$271,02/ch000039 
c/ciria maria moraes do nascimento ced/wayne c barbosa me 
R$1500,00/dmi58002 c/g.c vieira me ced/vip alarmes monit 24 
hs lt R$159,40/dmi 190-07 c/ital servise repres imp exp lt ced/
personal tour viagens e turismo lt R$1934,04/dmi 93595-00 c/
leticia s musica modas e acess lt ced/microservice tec dig da amaz 
lt R$2003,00/ch aa-000010 c/alan glende ferreira rodrigues ced/
a s ponte me R$3641,00/ch 000282 c/irnar simoes novaes ced/
com de alim líder R$13836,00/ch 000305 c/irnar simoes novaes 
ced/com de alim líder R$9000,00/Que me foram apresentados 
para serem protestados por falta de pagamento em meu cartorio 
a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que os respectivos 
protestos serão lavrados dentro do prazo legal. Belem, 05 de 
março de 2008
RUTH VEIGA DE M. CORREA - Tabeliã Titular do Cartorio de 
Protesto VALE VEIGA 1º Oficio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONVITE Nº 066/2007

CONTRATO
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, 
ATRAVÉS DE SUA PREFEITA MUNICIPAL MARIA LENIR TREVISAN 
TORRES E A EMPRESA ALTAPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM 
LTDA.

TERMOS ADITIVOS
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE 
OBRAS, PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA 
VINCULADO A CARTA CONVITE Nº 066/2007 DE PÁGINAS S/
N DOS AUTOS DO PROCESSO 095/2007 CELEBRADO ENTRE 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, E A EMPRESA 
ALTAPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA.
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE 
OBRAS, PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA 
VINCULADO A CARTA CONVITE Nº 066/2007 DE PÁGINAS S/
N DOS AUTOS DO PROCESSO 095/2007 CELEBRADO ENTRE 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, E A EMPRESA 
ALTAPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA.
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE 
OBRAS, PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA 
VINCULADO A CARTA CONVITE Nº 066/2007 DE PÁGINAS S/
N DOS AUTOS DO PROCESSO 095/2007 CELEBRADO ENTRE 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, E A EMPRESA 
ALTAPLAN SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU.
CNPJ: 05.196.530/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Tomada de Preço nº 2/2008-00001
Contratante: Prefeitura Municipal de Tomé-Açu
Contratada: P.J. Engenharia Ltda.
Objeto: Construção de escola com nove salas de aula, 
administração e recreio coberto no na Vila Forquilha, Tomé-Açu.
Valor Total: R$ 293.800,79 (duzentos e noventa e três mil, 
oitocentos reais e setenta e nove centavos)
Programa de Trabalho: 12 361 0048 1.013 – Construção e 
Aparelhamento de Unidades Escolares – 4.4.90.51.00 – Obras 
e Instalações.
Vigência: Cinco meses
Data de Assinatura: 11/02/2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 012/2008 – SEMED

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados à Merenda 
Escolar dos Programas PNAQ (quilombola) e PNAI (indígena). 
Abertura: 18 de março de 2008 às 9:00 horas. O Edital poderá 
ser obtido no site www.santarem.pa.gov.br, informações pelo e-
mail licitacoes@santarem.pa.gov.br.

Santarém, 05 de março de 2008.
Antonio Eder John de Sousa

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2008-015/2008. Aquisição de 
materiais p/copa, cozinha, higiene e limpeza - PAB. Abertura 
dia 18.03.2008 às 08 :00 horas. contato (93) 3533-1127 ou 
licitacaomalegre@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 001/2008-PMA.
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 
1466/2007, torna público que realizará  processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇO N°. 001/2008, do Tipo MENOR 
GLOBAL, que tem por objetivo à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM , conforme 
edital que se encontra à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura de Alenquer ao valor de R$- 90,00 (noventa reais). 
Data de abertura 24/03/2008, às 09h00m hora local.
Informações pelo Fone: 0xx93-3526-1119.

Alenquer-PA., 05 de março de 2008.
JOSÉ VALENTE LEITÃO

Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Portel, no cumprimento o que 
determina o art. 16 da Lei Federal 8.666/93 e com as alterações 
introduzidas pela lei nº 8.883/94, torna público que foi vencedor 
do Processo de Licitação modalidade Tomada de Preços 001/2008 
PMP, realizada no dia 25/02/2008 a seguinte licitante: ENAD – 
EMPRESA NORTISTA DE ADMINISTRAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA.


